G/MA/W/163/Add.1
12 mai 2021
(21-4044) Page: 1/8
Comité de l'accès aux marchés Original: anglais/français
CONVENTION INTERNATIONALE SUR LE SYSTÈME HARMONISÉ
DE DÉSIGNATION ET DE CODIFICATION
DES MARCHANDISES
AMENDEMENTS AU SYSTÈME HARMONISÉ APPLICABLES
À PARTIR DU 1er JANVIER 2022
Addendum
Les amendements complémentaires au Système harmonisé reproduits en annexe au présent
document, qui ont été acceptés suite à la Recommandation du 25 juin 2020 du Conseil de
coopération douanière, sont distribués aux Membres pour information. Pour plus de renseignements,
veuillez consulter le site Web de l'OMD.1
1 http://www.wcoomd.org/fr/topics/nomenclature/instrument-and-tools/hs-nomenclature-2022-
edition/complementary-amendments-to-the-hs-nomenclature.aspx.
G/MA/W/163/Add.1
- 2 -
ANNEX
NG0266B1
INTERNATIONAL CONVENTION ON THE HARMONIZED
COMMODITY DESCRIPTION AND CODING SYSTEM
(BRUSSELS, 14 JUNE 1983)
AMENDMENTS TO THE NOMENCLATURE APPENDED
AS AN ANNEX TO THE CONVENTION
ACCEPTED PURSUANT TO THE RECOMMENDATION OF
25 JUNE 2020 OF THE CUSTOMS
CO-OPERATION COUNCIL
_______________
CONVENTION INTERNATIONALE SUR LE SYSTÈME HARMONISÉ DE
DÉSIGNATION ET DE CODIFICATION DES MARCHANDISES
(BRUXELLES, 14 JUIN 1983)
AMENDEMENTS À LA NOMENCLATURE QUI
FIGURE EN ANNEXE À LA CONVENTION
ACCEPTÉS SUITE À LA RECOMMANDATION DU
25 JUIN 2020 DU CONSEIL DE
COOPÉRATION DOUANIÈRE
G
/M
A
/W
/1
6
3
/A
d
d
.1
- 3
 -
FRANÇAIS ENGLISH
AMENDEMENTS DE LA NOMENCLATURE
AMENDMENTS TO THE NOMENCLATURE
TABLE DES MATIÈRES. CHAPITRE 16.
Texte anglais seulement.
TABLE OF CONTENT.  CHAPTER 16.
Delete "of fish, crustaceans" and substitute "of fish, of crustaceans".
N° 03.09. Libellé.
Remplacer "poissons" par "poisson".
Heading 03.09.  Heading text.
French text only.
N° 15.15. Libellé.
Remplacer "modifié." par "modifiées.".
Heading 15.15.  Heading text.
French text only.
SECTION IV. Titre.
Remplacer "TABAC ET" par "TABACS ET".
SECTION IV.  Title.
French text only.
CHAPITRE 16. Titre.
Texte anglais seulement.
CHAPTER 16.  Title.
Delete "of fish, crustaceans" and substitute "of fish, of crustaceans".
CHAPITRE 21.